**N**on semper estimatio emptionem facit, sed ita dénum si id actum sit, & negotii natura patiatur, *l. i. ff. de estimat. act. l. si inter. 21. C. de jur. dot. l. estimaris. 50. ff. solut. matrim. t. adeoque nec semper estimatio periculum facit ejus, qui accipit, si non simul transferat Dominium, dict. l. i. §. ult. de estim. act. l. plerumque 10. ff. de jur. dot. t. Ut maximè ergò Conductor animalia estimata acceperit, attamen si casu & morte sine culpâ Conductoris ea perierint, locatori periisse videntur, non Conductor, Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 41. defin. 9. n. 4. Andr. Rauchb. part. 2. quest. 29. n. 14. & seqq. t. Neque enim id actum censi potest locatione contracta, ut dominium in Conductorem transferatur, *l. non solet. 39. ff. locat. t. Quin nec estimatio hoc efficit, quippe quæ in locatione in hunc solum finem adhibetur, ut de valore & pretio rei eò facilius constare possit, si forsitan culpâ conductoris perierit. t. Non enim ad casum, sed ad custodiam tantum conductorem contractus obligat, ac proinde transfert in eum periculum custodiaz, vel ex culpa proveniens, non periculum casus, l. si inter virum. 21. Codic. de jure dot. l. cum duabus 52. §. damna. 3. ff. pro soc. l. cum manu. 80. §. nemo. 3. ff. de contr. empt. Rauchb. dict. quest. 29. num. 22. ubi totam hanc questionem ad amissum tractat, & contraria resolvit.**

Ita Domini in causa Georgii Schubarts zu Freyberg/Mens. Jun. Anno 1633. (Verba sentent. Ob nun wohl in solchem Inventario unter andern auch etliche Pferde und Viehe/ so auff ein gewisses angeschlagen und estimaret worden/ zu befinden; da aber dennoch solche/ eurem Andeuten nach/ euch bey währendem Pacht durch des Feindes Gewalt geplündert/ und abgenommen worden wären/ ic. So möchte ihr bey Abretzung solches Pachts das abgenommene Viehe zu bezahlen mit Bestande nicht angehalten werden/ V.R.W.)

In causa Mariz von Pfuglin/Mens Februario, Anno 1633.

In causa Wolfgangi à Wolframsdorf/Mens Februario, Anno 1635.

Et in causa Philippi à Lindenaue/Mens. Majo, Anno 1635.

#### DEFINIT. XVII.

*Praestat Conductor casum fortuitum, si cum expressa conventione in se suscepit, ubi & de insolito tenetur.*

**V**ALET certè conventio, ut quis de casu fortuito teneatur, *l. si quis domum. 9. §. Julianus. 2. ff. loc. l. licet. 8. Codic. eod. tit. l. que fortuitis. 6. Codic. de pign. action. t. Ergò Conductor, si in se receperit periculum casuum omnium fortitorum, audiendus non est, si postea remissionem mercedis petat ob causam sterilitatis, hostilitatis, pestis emergentis, aliquum ob casum fortuitum, qui supervenit, Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 41. defin. 2. num. 2. & defin. 53. num. 1. t. Quin & tum casus pecorum estimatorum præstare tenebitur, sive morte perierint, sive ab hoste ablata fuerint, Rauchb. part. 2. quest. 29. num. 48. t. Pacta enim & conventiones dant legem contractui, *l. i. §. si convenit. 6. ff. deposit. l. contractus. 23. ff. de Reg. jur. t. Nec probabilis est eorum sententia, qui conventionem hanc sic interpretantur, ut ad casus insolitos eam extendi nolint, Gloss. & Bartol. in l. sed & si quis. 4. §. quæsumus 4 ff. si quis cauit. Andr. Rauchb. part. 2. quest. 2. num. 29. Andr. Gail. lib. 2. obf. 23. num. 18. t. Quia extensio nulla fit, si generaliter casuum omnium fortitorum periculum susceptum sit, *l. fistula. 78. §. frumenta. 3. ff. de contr. empt. t. Sem-***

Semper enim specialia generalibus insunt, *i.e.* semper  
specialia. 147. ff. de Reg. jur. idque maxime verum est,  
8 + si, ut fieri solet, tam de non cogitatis quam de  
cogitatis casibus tractatum proponatur, secundum  
Fabr. dict. def. 2. n. 7. aliosque ab ipso allegatos, quam-  
vis ab hâc sententiâ Supr. Constit. 26. Defin. 8. in fin.  
excepimus casus rarissimos & insolitus. Vid. o-  
mnino Bernh. Grev. lib. 2. concl. 23. confid. 4. n. 6. ubi  
multas autoritates allegat.

Ita Domini in eadem causa Georgii Schubarts. (Verba sent.  
So möchte ich bei Abtreitung des Pacht/ weil nicht zu be-  
finden/dass ihr caſum fortuitum & insolitum zu præstire ouff  
euch genommen/das abgenommene Vieh zu bezahlen mit Be-  
ſtande nicht angehalten werden/V.R.W.)

Et in caſa VVolfgangi à Wofframsdorff Mensl. Februar.  
Anno 1635.

#### DEFINIT. XIX.

*Mortem unius vel alterius pecoris præstare conductor  
est obligatus.*

1 **Q**uod dicitur, Conductorem caſus & mortes  
pecorum præstare non teneri Supr. defin. 16. id  
procul dubio ita demum verum est, si plura pecora  
casibus insolitis perierint, veluti si lues in pecora  
2 ſeviat, ac multa extinguat: + Alioquin, si unum  
vel aliud pecus moriatur, conductor prædii non ex-  
cusabitur, quod minus inventarium supplere tenea-  
3 tur, Andr. Rauchb. part. 2. qu. 29. num. 48. + Non  
malè ſiquidem hoc caſu Conductor comparabitur U-  
ſufructuario gregis vel armenti, qui ex agnatis gre-  
gem ſupplere, & in locum demortuorum ac inuti-  
lium, ex foctu alia ſubmittere vel ſubstituere, §. ſed ſi  
4 gregis. 38. Inſtit. de rer. diſiſ. I. verus eſt queſtio 68. §.  
planē ſi gregis. 2. cum duab. lb. ſeqq. ff. de Uſufr. + Et  
5 ita, ut bonus ac diligens paterfamilias uti-frui debet  
dict. ſi gregis. 38. in fin. 7. de R. D. I. 9. in pr. &  
5 ſi. 2. ff. de Uſufr. + Idque maxime videtur procedere  
in ovibus, quarum numerus citius ex foctibus vel ag-  
nis ſuppleri potest, quarumque caſus frequentio-  
res & minus insoliti ſunt, Rauchb. dict. loc. numer. 48.  
6 & 49. + ubi hanc rem judicis prudentis arbitrio  
committit, qui diligenter dispiciet, an durante lo-  
cationis tempore id, quod gregi deperiit, ex focti-  
bus commode ſuppleri queat, + Aut, si id fieri non  
7 poſſit, & conductor ad ſupplendum numerum pecora  
emere cogatur, annon antea tot vel plura capita  
vendiderit, & ita damnum prior ſucciditatis penſa-  
re poſſit, arg. I. ex conductor. 15. §. 4. ff. locat. I. licet cer-  
ties. 8. C. eod. tit.

Ita Domini in caſa Ferdinandi Molhards zu Queig/ Mens.  
Mart. 1632. (Verba ſentent. Dieweil ihr ſelbſten berichtet/  
dass euch von dem Vieh auf eurem Pacht-Gute mehr nicht  
als 2. Kühe in eßlichen Jahren geſtorben/ wogegen ihr eine  
Beithero viel Kälber abgeſetzen/ und also den Abgang ohne ſon-  
derbare Schaden leichtlich erſehen können/ ic. So ſeyd  
ihr auch bei Abtreitung des Pacht das inventarium vor voll  
zu gewehren/ und ſo viel Hämpter an Rindvieh/ als euch über-  
geben worden/dem locatori wiederum gut zu thun ſchuldig/  
V.R.W.)